
 
ESTADO DO MARANHÃO 
MUNICÍPIO DE BACABAL 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
CNPJ: 06.014.351/0001-38 

 

 

 
Travessa 15 de novembro, nº 229 – Centro, Bacabal/MA, CEP: 65700-000 

PORTARIA Nº 560/2025-GAB  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL – ESTADO DO 

MARANHÃO, no uso das atribuições legais conferidas pelo art. 69, incisos VI e IX, da 

Lei Orgânica do Município de Bacabal, com fundamento no art. 18, inciso VIII, da Lei 

nº 937, de 12 de novembro de 2002 – Regime Jurídico Único dos Servidores do 

Município de Bacabal;  

Considerando a posse da servidora efetiva e estável, Claudia Cristina 

Oliveira Matos, em cargo inacumulável, 

 

RESOLVE:  

Art. 1º. Declarar a vacância do cargo público de Auxiliar de Serviços 

Gerais, ocupado pela servidora CLAUDIA CRISTINA OLIVEIRA MATOS, matrícula 

1405-1, por motivo de posse em outro cargo inacumulável. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas disposições em contrário.  

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL, ESTADO DO MARANHÃO, 

EM 08 DE JULHO DE 2025. 

 

 

JOSÉ ROBERTO COSTA SANTOS 

Prefeito Municipal 

 

 


		2025-07-08T15:02:39-0300
	Jose Roberto Costa Santos:45331995349




